
 
 

Page 1/1 
 

PROCES VERBAL DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 
DE MAYRAN DU 30 JUILLET 2025 

 
 

Présents : Mmes CASTANIER - DALPAYRAT - DELMAS - FERRAND B. - FERRAND M.- SIRMAIN 
Sandrine - TEYSSEDRE.  

   Mrs FRAYSSE - GOTTARDO - MAZARS - MIQUEL - MOULY - POUGENQ - SIRMAIN 
Samuel. 

 
Absent : Mr Rémi DUPRE. 
 
 Le quorum est atteint avec 14 élus présents. 

Mr Kévin FRAYSSE a été nommé secrétaire 
 

Le compte-rendu de la séance du 16 juillet est adopté par 14 voix pour, 0 contre et 0 
abstention. 

 

 Maire intéressé, déléguant la compétence pour délivrer une autorisation d’urbanisme 
(déclaration préalable). 

 
Monsieur le maire expose au conseil municipal qu’en application de l’article L 422-7 du code de 
l’urbanisme : « Si le maire ou le président de l'établissement public de coopération intercommunale est 
intéressé au projet faisant l'objet de la demande de permis ou de la déclaration préalable, soit en son 
nom personnel, soit comme mandataire, le conseil municipal de la commune ou l'organe délibérant de 
l’établissement public désigne un autre de ses membres pour prendre la décision. » 
Considérant que le fils de M. Yves MAZARS maire, a donné mandat à EDF pour déposer une demande 
préalable référencée n° DP 012 142 25 0 0014, il appartient au conseil municipal de désigner un de 
ses membres pour prendre la décision de se prononcer sur la délivrance de l’autorisation d’urbanisme, 
en l’occurrence la déclaration préalable à l’issue de la phase d’instruction. Il est donc proposé au conseil 
municipal de désigner Mme Myriam FERRAND à cet effet, 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré (par 13 voix pour, 0 contre et 1 abstention) : 

- PREND ACTE du dépôt par EDF mandaté par M. Benoît MAZARS, fils de M. Yves MAZARS maire, 
d’une demande préalable référencée n° DP 012 142 25 0 0014 ; 

- DESIGNE Mme Myriam FERRAND en application de l’article L 422-7 du code de l’urbanisme et la 
charge de prendre la décision de se prononcer sur la délivrance de l’autorisation d’urbanisme 
référencée N° DP 012 142 25 0 0014 à l’issue de la phase d’instruction. 

 

 
 

L’ordre du jour épuisé, Monsieur le maire déclare la séance close à 19h20. 


